
 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA, DEL JEFE DEL SERVICIO DE DEPORTE Y 

COMPETICIÓN, PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A LAS FEDERACIONES 

DEPORTIVAS ARAGONESAS, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA ORDEN 

PIC/292/2024, DE 20 DE MARZO, POR LA QUE SE CONVOCAN AYUDAS PARA LAS 

ACTIVIDADES ORDINARIAS DE LAS FEDERACIONES DEPORTIVAS ARAGONESAS 

REALIZADAS EN EL EJERCICIO 2024. 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la Orden PIC/292/2024, de 20 de 

marzo, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones 

deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2024, y a la vista del acta de la sesión de la 

comisión de valoración celebrada el día 25 julio de 2024,  

 

RESUELVO 

 

Primero.—  Aprobar la propuesta de resolución definitiva  de concesión de subvenciones.  

Conforme a lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden de convocatoria, son subvencionables 

las siguientes actividades: 

- Acciones realizadas sin contraprestación en los centros educativos aragoneses en el 

marco del Banco de Actividades de la Dirección General de Deporte.  Únicamente 

será subvencionable una jornada lectiva por cada centro educativo en el que se im-

parta la actividad.  

- Las restantes actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas re-

cogidas en el apartado 2 del citado artículo 6. 

 

Con fecha 10 de julio de 2024 se publicó la propuesta de resolución provisional de las ayu-

das para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en 

el ejercicio 2024, concediendo a los interesados un plazo de 5 días hábiles para que presen-

taran, electrónicamente, las alegaciones que consideraran oportunas. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9

/0
8

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



 

Transcurrido dicho plazo, no ha sido presentada ninguna alegación contra la misma a través 

de la aplicación informática Sistema Integral de Gestión On-line de la Dirección General de 

Deporte (SIGODGD), en los términos establecidos en el artículo 8.4 de la Orden de convo-

catoria. 

 

Por los motivos expuestos, se propone la concesión de las subvenciones contenidas en la 

propuesta de resolución provisional de fecha 10 de julio de 2024, en los términos estableci-

dos en los anexos a la presente propuesta. 

 

            De conformidad con lo reflejado en los puntos anteriores, se proponen las subven-

ciones por un importe total de: 

 Banco de actividades:  53.223,45 euros. 

 Actividades ordinarias:  1.067.317,88 euros. 

 

 Por lo expuesto, el conjunto de las subvenciones propuestas asciende a un importe 

total de UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON 

TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (1.120.541,33, €), a satisfacer con cargo al Presupuesto del 

Departamento para 2024, en la posición presupuestaria G/10090/4571/480115/91002. 

 

Tercero.— Hacer públicas dichas relaciones, que aparecen en los anexos de esta resolu-

ción, concediendo a los interesados un plazo de 5 días hábiles desde el día siguiente a la 

publicación de la presente resolución, para que presenten la aceptación de las subvenciones 

propuestas. En el caso de no presentar la citada aceptación, se considerará que el propues-

to como beneficiario desiste de su solicitud. 

 

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 

El Jefe del Servicio de Deporte Federado y Competición 

  Miguel Ángel Marín Sánchez 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9

/0
8

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE: puntos Importe puntos PSA 80% del PSA
Subvención 

solicitada
Límite subv

Subv 

propuesta

% Total puntos 

sobre PSA

AUTOMOVILISMO 9,00 2.498,22 €                  1.800,00 €      1.440,00 €   2.700,00 €           1.440,00 €         1.440,00 €       80%

DATCHBALL 40,50 11.241,99 €                10.892,86 €    8.714,29 €   8.714,00 €           8.714,00 €         8.714,00 €       80%

GIMNASIA 38,50 10.686,83 €                9.180,00 €      7.344,00 €   9.180,00 €           7.344,00 €         7.344,00 €       80%

GOLF 4,10 1.138,07 €                  3.500,00 €      2.800,00 €   3.500,00 €           2.800,00 €         1.138,07 €       80%

HOCKEY 12,60 3.497,50 €                  3.430,85 €      2.744,68 €   3.430,85 €           2.744,68 €         2.744,68 €       80%

KARATE Y DA 27,00 7.494,66 €                  5.139,23 €      4.111,38 €   5.139,23 €           4.111,38 €         4.111,38 €       80%

MONTAÑISMO 7,30 2.026,33 €                  1.350,00 €      1.080,00 €   1.350,00 €           1.080,00 €         1.080,00 €       80%

RUGBY 19,30 5.357,29 €                  2.543,75 €      2.035,00 €   2.543,75 €           2.035,00 €         2.035,00 €       80%

TENIS DE MESA 25,10 6.967,25 €                  5.585,00 €      4.468,00 €   5.585,00 €           4.468,00 €         4.468,00 €       80%

TRIATLON 8,60 2.387,18 €                  1.809,40 €      1.447,52 €   2.080,76 €           1.447,52 €         1.447,52 €       80%

VOLEIBOL 98,00 27.202,84 €                23.376,00 €    18.700,80 € 23.376,00 €         18.700,80 €       18.700,80 €     80%

TOTAL PUNTOS 290 53.223,45 €     

PRESUPUESTO 80.500,00 €    

VALOR PUNTO 277,58 €         

Anexo I. Propuesta de concesión "Banco de Actividad es".

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



ANEXO II. Puntuación según criterios de valoración 
 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 
PUNTOS 

36 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  5 

Nº clubes afiliados a la federación 12  

Nº de licencias 484  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  24 

Presupuesto de gastos subvencionables 45.694,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CTO ESPAÑA INVIIERNO AUTONOMIAS NATAC. ALETAS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CTO ARAGON INVIERNO ABSOLUTO N.A.V.I. Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
ENCUENTROS DEPORTIVOS BUENAS PRACTICAS Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
CTO ARAGON GRAN FONDO ABSOLUTO NATACION CON ALETAS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGON VERANO ABSOLUTO N.A.V.I. Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
MEMORIAL INTERNACIONAL JOSE LUIS ARIÑO Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición no incluida en calendario internacional   
CTO DE ESPAÑA CATEGORIA NO ABS. NATACION  ALETAS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CTO DE ESPAÑA ABSOLUTO APNEA INDOOR Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE AJEDREZ 
PUNTOS 

80 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  10 

Nº clubes afiliados a la federación 44  

Nº de licencias 1217  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  53 

Presupuesto de gastos subvencionables 53.684,50  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

INDIVIDUAL ABSOLUTO ARAGON Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
ARAGON INDIVIDUAL NO ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
EQUIPOS ARAGON Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
ABSOLUTOS ESPAÑA RAPIDOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CAPTACION DE TALENTOS Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
PROGRAMA DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
CTO DE ESPAÑA MENORES Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
INDIVIDUALES ESPAÑA NO ABSOLUTA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CURSO ACTUALIZACION ARBITROS AUTONOMICOS Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
ARBITROS FORMACION SWISS MANAGER Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
TORNEO INCLUSIVO DE ARAGON Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
TORNEO DE PROMOCION Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
TORNEO RELAMPAGO Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
CENTRO DE MEDICINA Seguimiento médico-deportivo CMD/Entre 5 y 11 deportistas   
IGUALDAD EN EL DEPORTE INCLUSIVO Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
IGUALDAD DEPORTE MASTER Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
I Campeonato Iberoamericano de Ajedrez Rápido 202 Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición no incluida en calendario internacional   
I CTO ESPAÑA DEPORTE INCLUSIVO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 20.87% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  33.33% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO 
PUNTOS 

78 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  11 

Nº clubes afiliados a la federación 35  

Nº de licencias 1503  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  45 

Presupuesto de gastos subvencionables 52.500,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATOS ARAGÓN ABSOLUTOS AIRE LIBRE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATOS DE ARAGÓN NO ABSOLUTOS AL AIRE LIBRE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
PARTICIPACIÓN CTO. ESPAÑA NO ABSOL. TRAIL RUNNING Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
PARTICIPACIÓN CTO. ESP. NO ABSOLUTO DE CROSS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
PARTICIPACIÓN CTO. MUNDO ABS. ATLETISMO ADAPTADO Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
CAMPEONATO DEL MUNDO MASTER OFF-ROAD Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/No incluida en calendario internacional. Entre 30%-50% deportistas otros estados   
PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN DE MEJORA FAA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
TROFEO ARAGONÉS DE ATLETISMO INCLUSIVO Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
CTOS. ARAGÓN ABSOLUTOS PC, CROSS, RUTA Y TRAIL Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATOS ARAGÓN NO ABS. PC, CROSS, RUTA Y TRAIL Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
PARTICIPACIÓN CTO. ESPAÑA POR AUTONOMÍAS ABS. AL Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
TROFEO ARAGONÉS ATLETISMO ADAPTADO Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
CURSO ACTUALIZACIÓN JUECES NIEVL I Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
PARTICIPACIÓN CTO. MUNDO CAMPO A TRAVES (CROSS) Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 22.19% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  33.33% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO 
PUNTOS 

60 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  7 

Nº clubes afiliados a la federación 11  

Nº de licencias 814  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  38 

Presupuesto de gastos subvencionables 57.539,72  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

GT WINTER SERIES Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/No incluida en calendario internacional. Entre 30%-50% deportistas otros estados   
CAMPEONATO ARAGON DE AUTOCROSS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KARTING Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Fase de ascenso a máxima categoría   
CAMPEONATO ARAGÓN DE TRAMOS DE TIERRA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO ARAGON DE RALLYES Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
SELECCION ARAGON DE SLALOM Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
Curso Oficiales Autocross Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Curso Oficiales Rallys y Tramos de Tierra Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Curso Oficiales Motorland Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 11.27% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  35.71% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE BADMINTON 
PUNTOS 

50 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  6 

Nº clubes afiliados a la federación 16  

Nº de licencias 504  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  32 

Presupuesto de gastos subvencionables 34.000,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO DE ARAGÓN ABSOLUTO INDIVIDUAL Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATOS DE ARAGÓN NO ABSOLUTOS POR CATEGORÍAS. Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN ABSOLUTO POR EQUIPOS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN NO ABSOLUTO SENIOR Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
COPA ESPAÑA NO ABSOLUTA (CIR.NNAL. MASTER JOVENES Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
COPA ESPAÑA NO ABSOLUTA (CIR.NNAL SENIOR) Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
COPA ESPAÑA ABSOLUTA (CIR.NNAL.ABSOLUTO) Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
PARTICIPACIÓN CAMPEONATO EUROPA SENIOR Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
PARTICIPACIÓN CTO. ESP.NO ABSOLUTO SUB13 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
PARTICIPACIÓN CTO. ESP.NO ABS. SUB15 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
PARTICIPACIÓN CTO. ESP.NO ABSOL.SENIOR (VETERANOS) Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CURSO ACTUALIZACION ARBITRAL ARBITROS PISTA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CURSO ACTUALIZACION ARBITRAL MATCH CONTROL Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
TROFEO ARAGONÉS BÁDMINTON ADAPTADO Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
TROFEO ARAGONÉS BÁDMINTON INCLUSIVO Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 20.25% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE BAILE DEPORTIVO 
PUNTOS 

17 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  1 

Nº clubes afiliados a la federación 4  

Nº de licencias 58  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  14 

Presupuesto de gastos subvencionables 10.421,92  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CTO ARAGON ESTANDAR Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGON LATINO Y SINGLE LATINO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGON DANZA COREOGRAFICA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
UNIZAR Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
CTO ESPAÑA ESTANDAR SENIOR 3A Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CTO ESPAÑA 10 BAILES Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CTO ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
COPA FEDERACION ESPAÑOLA DANZA COREOGRAFICA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CTO ESPAÑA LATINOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO 
PUNTOS 

 

81 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  15 
 

Nº clubes afiliados a la federación 135  
 

Nº de licencias 6203  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  46 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 82.606,80  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

    

FASE DE ASCENSO A LIGA CHALLENGE Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Fase de ascenso a máxima categoría   
 

TORNEO U16 MASCULINO Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/No incluida en calendario internacional. Entre 30%-50% deportistas otros estados   
 

TORNEO U16 FEMENINO Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/No incluida en calendario internacional. Entre 30%-50% deportistas otros estados   
 

CAMPEONATO DE ARAGÓN JUNIOR MASCULINO 1ª Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
 

PRIMERA NACIONAL MASCULINA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

SELECCIÓN ARAGONESA DE ALEVÍN MASCULINO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
 

CAMPEONATO DE ARAGÓN JUNIOR FEMENINO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
 

PRIIMERA DIVISIÓN FEMENINA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

SELECCIÓN ARAGONESA DE ALEVÍN FEMENINO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
 

CURSO DE ÁRBITROS/ÁRBITRAS DE BALONCESTO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

CURSO DE ACTUALIZACIÓN DE ÁRBITROS/AS DE BALONCEST Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

CURSO DE OFICIALES DE MESA DE BALONCESTO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

ACTIVIDADES BUENAS PRÁCTICAS DEPORTIVAS, CLÍNICS Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
 

PROGRAMA SEGUIMIENTO TÉCNICO-DEPORTIVO CON C.M.D. Seguimiento médico-deportivo CMD/Más de 20 deportistas   
 

DÍA DEL MINIBASKET EN ZARAGOZA Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
 

MINIBASKET HUESCA - TORNEOS Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 14.26% 3 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  41.6% 5 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO 
PUNTOS 

28 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  10 

Nº clubes afiliados a la federación 16  

Nº de licencias 1511  

3. INGRESOS NETOS 15097,24 -1 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  7 

Presupuesto de gastos subvencionables 11.976,12  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Campeonato de España de Selecciones Juvenil masc. Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Campeonato de España de Selecciones Juvenil FEM Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 15.71% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  34.82% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE BOXEO 
PUNTOS 

 

31 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  3 
 

Nº clubes afiliados a la federación 16  
 

Nº de licencias 135  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  19 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 17.797,88  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

    

CAMPEONATO ESPAÑA ELITE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
 

CURSO ENTRENADOR NIVEL I Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
 

JORNADA PROMOCION DE LOS VALORES CIVICOS EN EL DEP Actividades de Promoción /Acceso al deporte a población femenina   
 

CAMPEONATO ARAGON ELITE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

JORNADA PROMOCION PRACTICA DEPORTIVA SALUDABLE Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
 

CURSO ACTUALIZACION ARBITRAJE Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

CAMPEONATO ESPAÑA JOVEN JUNIOR Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA  
PUNTOS 

19 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  12 

Nº clubes afiliados a la federación 851  

Nº de licencias 2699  

3. INGRESOS NETOS 205555 -7 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  7 

Presupuesto de gastos subvencionables 2.409,67  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO AUTONOMICO DE BECADAS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO AUTONÓMICO DE CETRERÍA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
SEMIFINAL CAZA MENOR CON PERRO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 43.59% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO 
PUNTOS 

73 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  13 

Nº clubes afiliados a la federación 149  

Nº de licencias 3097  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  51 

Presupuesto de gastos subvencionables 52.381,40  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

COPA ESPAÑA ENDURO REINO DE LOS MALLOS NO ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
COPA ESPAÑA G.P. ZARAGOZA XCO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ENDURO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN PUMPTRACK NO ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN BMX NO ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
PURO PIRINEO GRAVEL PACHAMAMA Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
CURSO SEÑALIZACIÓN-MOTOENLACE Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
CAMPEONATO DE ARAGÓN CICLOCROSS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
PROGRAMA SEGUIMIENTO MÉDICO CON EL CMD Seguimiento médico-deportivo CMD/Entre 12 y 20 deportistas   
DESARR.Y FOMENTO PRUEBAS RUTA-BTT EDAD ESCOLAR Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
CURSO TECNICA BTT PARA MUJERES Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
CURSO MECANICA PARA MUJETES Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN DE MEJORA BTT Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
CAMPEONATOS DE ESPAÑA NO ABSOLUTOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
DESARROLLO DE PRUEBAS EN ARAGON DE BTT Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 13.43% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  12.63% 2 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBOFILIA 
PUNTOS 

 

16 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  2 
 

Nº clubes afiliados a la federación 5  
 

Nº de licencias 142  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  12 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 6.250,00  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

     

Campeonato Aragón AbsolutoPichones palomas Jovenes Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

Campeonato Aragón Absoluto Velocidad Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

PARTICIP.CTO.ESPAÑA ABS. (VEL. Y 1/2 FONDO) Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
 

Campeonato Aragón Absoluto 1/2 Fondo y Fondo Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

PARTICIP.CTO.ESP.ABSOL. FONDO Y GRAN FONDO11 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE DATCHBALL 
PUNTOS 

24 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  4 

Nº clubes afiliados a la federación 13  

Nº de licencias 359  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  8 

Presupuesto de gastos subvencionables 8.980,34  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

VIII TORNEO DE NAVIDAD DE DATCHBALL Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
I TORNEO RIBERA ALTA DEL EBRO Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
XI TORNEO MUNDIAL DE DATCHBALL Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
V LIGA ADULTOS DE ARAGÓN DE DATCHBALL Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
VII COPA DE ARAGÓN DE DATCHBALL Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
VII COPA DE ARAGÓN ABSOLUTA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 6.38% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  33.7% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES AÉREOS 
PUNTOS 

41 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  7 

Nº clubes afiliados a la federación 33  

Nº de licencias 538  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  32 

Presupuesto de gastos subvencionables 38.100,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO ARAGON AEROMODELISMO GRAN ESCALA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VELAS B DE PARAPENTE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
OPEN FAI ALA DELTA EL POBO Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
INSTRUCTOR DEPORTIVO DE PARAPENTE NIVEL I Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
CAMPEONATO ARAGON PARAPENTE XC Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO ARAGON PARAPENTE HIKE AND FLY Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CONCENTRACION SPEEDFLYING Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
LA POLAR DE TORREMOCHA Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
OPEN INTERNACIONAL STOL DE ULM Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/No incluida en calendario internacional. Entre 30%-50% deportistas otros estados   
CAMPEONATO ESPAÑA VUELO A VELA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 
PUNTOS 

 

73 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  9 
 

Nº clubes afiliados a la federación 22  
 

Nº de licencias 1149  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  50 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 75.406,72  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

    

TROFEO BLANCA FERNANDEZ OCHOA Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
 

GRAN PREMIO CANDANCHU FADI FIS Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/Incluida en calendario internacional   
 

COPA ESPAÑA INFANTIL FONDO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
 

CTOS ARAGON PATINAJE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
 

CTOS ESPAÑA INFANTILES ESQUI ALPINO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
 

CTOS ESPAÑA FONDO ABSOLUTOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
 

RECONOCIMIENTOS MÉDICOS Seguimiento médico-deportivo CMD/Más de 20 deportistas   
 

PLAN TECNIFICAION CUALIFICADA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
 

CURSO JUECES Y ARBITROS HOCKEY HIELO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 22.16% 5 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  44.44% 5 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA 
PUNTOS 

64 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  2 

Nº clubes afiliados a la federación 3  

Nº de licencias 117  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  45 

Presupuesto de gastos subvencionables 40.935,29  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

LIGA ARAGONESA ABSOLUTA INDIVIDUAL 2023-24 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
LIGA ABSOLUTA POR EQUIPOS 2023-24 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
UDINE JUNIOR WORLD CUP EPEE - FOIL Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
CURSO DE ARBITROS-REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CURSO DE ARBITROS AUTONOMICOS DE ESPADA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
PROGRAMA TEC. CUALIFICADA 2020-24 (T.2023-24) Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE M17 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
XXIV COPA ARAGÓN INDIVIDUAL-EQUIPOS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CURSO DE ARBITROS - REGLAMENTO DE MATERIAL Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
PROGRAMA TECNIFICACIÓN MEJORA 2020-24 (T2023-24) Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL M15 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB23 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA JUVENIL M20 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
JORNADA DE ESGRIMA ADAPTADA Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
PROGRAMA ADELANTE 2023-24 Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 22.5% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  21.05% 3 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESPELEOLOGÍA 
PUNTOS 

 

24 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  5 
 

Nº clubes afiliados a la federación 16  
 

Nº de licencias 326  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  13 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 32.784,49  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

    

Campamento Internacional de Lecherines Formación e Investigación/Estudios y proyectos de investigación de interés deportivo.   
 

Extracción Vehículo Barranco Abizanda Actividades de Promoción /Promoción valores cívicos del deporte   
 

Exploraciones en Cavidades de Aragón Formación e Investigación/Estudios y proyectos de investigación de interés deportivo.   
 

Reequipamiento de Cavidades Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
 

Reequipación de barrancos Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
 

Encuentro de Espeleólogos Aragonesas Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
 

Actividad escolar descubrimiento de Espeleología Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  26.67% 4 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL 
PUNTOS 

36 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  18 

Nº clubes afiliados a la federación 375  

Nº de licencias 40538  

3. INGRESOS NETOS 372397 -7 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  15 

Presupuesto de gastos subvencionables 47.856,72  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Campeonato España Selecciones SUB-16 y SUB-14 Masc Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Campeonato España Selecciones SUB-17 y SUB-15 Fem Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Camp. España Selecciones SUB-19 y SUB-16 Sala Mas. Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Camp. España Selecciones SUB-19 y SUB-16 Sala Fem. Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Camp. España Selecciones SUB-14 y SUB-12 Sala Fem. Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 15.08% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL AMERICANO 
PUNTOS 

 

28 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  2 
 

Nº clubes afiliados a la federación 3  
 

Nº de licencias 162  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  22 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 17.900,01  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

    

LIGA ARAGONESA MASCULINA TACKLE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

LAFF liga Jiloca Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
 

Clinic anual de Tackle Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

Curso tecnificación de arbitraje Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

LAFF liga ebro Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

Spanish flag bowl Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
 

Spanish flag bowl youth Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta   
 

Clinic anual de reglamento de FLAG Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

Curso de iniciación al arbitraje Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  20.0% 2 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA 
PUNTOS 

79 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  10 

Nº clubes afiliados a la federación 36  

Nº de licencias 1350  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  52 

Presupuesto de gastos subvencionables 56.490,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

2ª FASE COPA DE ESPAÑA CONJUNTOS GR Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
CLASIFICTORIOS COPAS FEMENINA Y MASCULINA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Cto  de Aragón GR Fem-Mas y Equipos Ind-Cojunto Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON INDIVIDUAL BASE GR Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARGON BASE  GA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL   GR Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA GA Y TRAMPOLIN Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
COPA DE ESAPAÑA CONJUNTOS, DELA REINA GR F-M Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CAPTACION TALENTOS Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
TECNIFICACION DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
TECNIFICACION Seguimiento médico-deportivo CMD/Más de 20 deportistas   
TECNIFICACION CUALIFICADA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
TROFEO  DE ARAGON DE PROMOCION Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
TORNEO DE ARAGON DE PRIMAVERA Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
JORNADAS DE ACTUALIZACION JUEZ Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CAMPEONATO DE ESPAÑA EQUIPOS GR Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 12.72% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  100.0% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE GOLF 
PUNTOS 

63 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  13 

Nº clubes afiliados a la federación 8  

Nº de licencias 6325  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  43 

Presupuesto de gastos subvencionables 69.160,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Campeonato de Aragon Masculino Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragon Femenino Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragon Senior/mid Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
Campeonato de Aragón de Parejas Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragon Sub18 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
PROMOCIONAR EL GOLF ES SALUD Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
JORNADAS DE GOLF DORADO Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas mayores   
Programa Tecnificación Cualificada_GOLF Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
Campeonato de España FFAA Infantil Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
Cameponato de España FFAA Sub 18 Masculino Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
Programa de Captación_GOLF Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
JORNADAS GOLF FEMENINO Actividades de Promoción /Acceso al deporte a población femenina   
Campeonato de España FFAA Abs Femenino Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
Campeonato de España FFAA Abs Masculino Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 33.84% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE HALTEROFILIA 
PUNTOS 

 

34 
 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 
 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  1 
 

Nº clubes afiliados a la federación 6  
 

Nº de licencias 90  
 

3. INGRESOS NETOS  0 
 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  16 
 

Presupuesto de gastos subvencionables 17.762,75  
 

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
 

    

LX Cto de Aragón Absoluto. (Masculino y Femenino) Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

LXV CTO ARAGON CLUBES MASC Y FEM Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

LIGA NACIONAL (TODAS: S-15, S-17 Y ABS.) Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Fase de ascenso a máxima categoría   
 

XV Cto España Sub17 Y POR FEDERCIONES Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
 

Cto Aragón Absoluto (MASC Y FEM) Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
 

CTO ESPAÑA JUNIOR MASC Y FEM Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
 

XXII Campeonato de España Sub15 MASC Y FEM Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
 

LXIV Campeonato de España Absoluto Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
 

5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 15.27% 3 
 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 
 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  37.04% 5 
 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE HÍPICA 
PUNTOS 

35 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  11 

Nº clubes afiliados a la federación 17  

Nº de licencias 2406  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  12 

Presupuesto de gastos subvencionables 22.916,34  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Campeonato de Aragón Raid 2023 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón de Raid 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón de Salto Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CSA** San Jorge 2024 Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
CSA** Pilar 2024 Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
Campeonato de España de menores de salto Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
Campeonato de España Ponis Salto Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 11.12% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  30.77% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE HOCKEY 
PUNTOS 

32 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  3 

Nº clubes afiliados a la federación 7  

Nº de licencias 211  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  22 

Presupuesto de gastos subvencionables 12.613,92  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO ESPAÑA ANTONÓMICO SUB 14 Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría no absoluta   
CAMPEONATO ARAGÓN ABSOLUTO MASCULINO HIERB Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN ABSOLUTO FEMENINO HIERBA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN MAMIS HIERBA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CURSO DE INICIACIÓN AL ARBITRAJE DE HOCKEY Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CAMPEONATO DE ARAGÓN PAPIS HIERBA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
PROGRAMA DE CAPTACIÓN DE TALENTOS Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y DEP. ASOC. 
PUNTOS 

77 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  13 

Nº clubes afiliados a la federación 34  

Nº de licencias 3542  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  54 

Presupuesto de gastos subvencionables 89.750,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

COPA DE ESPAÑA JÚNIOR DE BINÉFAR 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
COPA DE ESPAÑA ABSOLUTA DE JACA 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN JÚNIOR 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO 2023 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO DE JIU JITSU 2024 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
COPA DE ESPAÑA  INFANTIL Y CADETE BARBASTRO 2023 Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
FASE SECTOR CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO 2023 Organización de Competiciones Oficiales/Por Autonomías/Campeonato de España categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN DE JUDO KATA 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KATAS 2024 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CURSO DE ACTUALIZACION DE ARBITROS DE JUDO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CURSO DE ACTUALIZACION DE ARBITROS DE JIU JITSU Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR 2024 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CURSO DE ACTUALIZACION DE ARBITROS DE KENDO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
X ENCUENTRO DE JUDO PREBENJAMIN Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
PROGRAMA DE TECNIFICACION DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
PROGRAMA DE TECNIFICACION CUALIFICADA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 13.54% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 
PUNTOS 

59 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  9 

Nº clubes afiliados a la federación 29  

Nº de licencias 1109  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  48 

Presupuesto de gastos subvencionables 56.478,18  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO DE ARAGÓN ABSOLUTO-SENIOR DE KARATE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
XI LIGA FAK DE KATA Y KUMITE Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
LV CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO DE KARATE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
VII CAMPEONATO DE ARAGÓN DE VETERANOS DE KARATE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CURSO DE ENTRENADOR DE KARATE NIVEL I Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
PROGRAMA DE SEGUIMIENTO MÉDICO Seguimiento médico-deportivo CMD/Entre 5 y 11 deportistas   
CAMPEONATO DE ARAGÓN CADETE, JÚNIOR Y SUB-21 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
V CAMPEONATO BENJAMÍN DE ARAGÓN DE KARATE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
TROFEO PROMOCIÓN KARATE (PRIMAVERA Y OTOÑO) Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
XLVI CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL DE KARATE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
VII CAMPEONATO DE ARAGÓN DE CLUBES Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CURSO GOSHIN DEFENSA MUJERES Actividades de Promoción /Acceso al deporte a población femenina   
IV CURSO DE ARBITRAJE FEMENINO DE LA FAK Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
TECNIFICACIÓN CUALIFICADA DE KATA Y KUMITE Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 9.21% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE KICKBOXING, MUAY THAI Y D.A. 
PUNTOS 

33 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  6 

Nº clubes afiliados a la federación 20  

Nº de licencias 463  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  25 

Presupuesto de gastos subvencionables 32.141,91  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Curso arbitraje Kickboxing Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
PREVIAS CAMPEONATO ESPAÑA MUAYTHAI Y RING SPORT Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
ENTRENADOR DEPORTIVO NIVEL I Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
CAMPEONATO ARAGON TATAMI SPORT Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de España de Kickboxing y Tatami Sport Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
Campeonato Tatami-Sport de España Infantil/Cadete/ Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
JORNADA DEFENSA PERSONAL PARA LA MUJER Actividades de Promoción /Acceso al deporte a población femenina   
Campeonato de Aragón Tatami Sport Infantil/Cadete/ Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
JORNADA PRACTIDA DEPORTIVA SALUDABLE Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE LUCHAS OLÍMPICAS Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 
PUNTOS 

17 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  2 

Nº clubes afiliados a la federación 5  

Nº de licencias 187  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  11 

Presupuesto de gastos subvencionables 5.742,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

aragon mma Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
ESPAÑA MMA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
jornadas defensa personal femenina Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
ARBITRAJE KRAV MAGA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
JORNADAS DEFENSA POLICIAL Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
CAMPEONATO ESPAÑA GRAPPLING Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.01% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO 
PUNTOS 

66 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  18 

Nº clubes afiliados a la federación 186  

Nº de licencias 17169  

3. INGRESOS NETOS 323842,06 -7 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  44 

Presupuesto de gastos subvencionables 39.405,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

ANDADAS POPULARES Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
CAMPEONATO DE ESPAÑA VERTICAL + INDIVIDUAL Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
RECICLAJE ÁRBITROS CARRERAS POR MONTAÑA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CAMPEONATO ESPAÑA INDIVIDUAL Y SS AUTONÓMICAS CXM Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
GRUPO DE TECNIFICACIÓN DE ARAGÓN CARRERAS MONTAÑA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
CAMPEONATO ARAGÓN CLUBES CARRERAS POR MONTAÑA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN DE ULTRAS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN ESCALADA BLOQUE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
RECICLAJE ÁRBITROS ESQUÍ DE MONTAÑA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
ACTUALIZACIÓN EQUIPADORES DE ESCALADA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
ENCUENTRO FAM CARRERAS POR MONTAÑA Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
IXARSO SKIMO Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
ENCUENTRO ESQUÍ DE MONTAÑA Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 4.53% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  12.9% 2 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE MOTOCICLISMO 
PUNTOS 

64 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  9 

Nº clubes afiliados a la federación 48  

Nº de licencias 808  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  40 

Presupuesto de gastos subvencionables 55.441,76  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Trial. Inter Autonómico Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
CE Motocross Autonomias Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
Cto. España Motocross Elite Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
Copa de España Minivelocidad Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
Cto. Aragón Motocross Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Cto. Aragón Trial Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Seminario Jueces Árbitros - I Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Curso Jueces Árbitros - II Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Curso Jueces Árbitros - III Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Competición Internacional Motostudent Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
Curso promoción Promo Aragón Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 18.84% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  37.5% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN 
PUNTOS 

84 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  7 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  10 

Nº clubes afiliados a la federación 18  

Nº de licencias 1844  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  52 

Presupuesto de gastos subvencionables 80.417,41  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

LVIIICT NAT. ARAG.ABS.INVIER. Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO.ARAG.NAT.INF.ALEV.INV. Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO.ESP. NAT. JUN E INF. CCAA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
XVIII TF. INTER. CDAD DE ZGZA Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/Incluida en calendario internacional   
CTO.ARAGÓN NAT. ABS.VERAN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO.ARAGÓN OPEN NAT.ART. Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO ESP.WP INF.MASC. FFAA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CTO.ESP.WP INF.FEM. FFAA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CURSO TÉCNICO NIVEL I Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
ACTUALIZACIÓN JUECES Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
TECNIFICACIÓN MEJORA WP Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
CONTROL CENTRO MED.DEP. Seguimiento médico-deportivo CMD/Más de 20 deportistas   
XI COPA ARAG.OPEN MASTER Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
VI CTO. ARAGÓN BENJAMÍN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
X COPA FANÁTICOS Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Más de 400 participantes   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 32.13% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  69.23% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE ORIENTACIÓN 
PUNTOS 

60 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  3 

Nº clubes afiliados a la federación 5  

Nº de licencias 245  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  50 

Presupuesto de gastos subvencionables 39.400,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Cº ARAGÓN ORIENTACIÓN A PIE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Cº ARAGÓN MTBO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
RAID PYRENE Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
Cº ESPAÑA SELECCIONES Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
Cº ESPAÑA O-PIE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
Cº ESPAÑA ROGAINE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CMD Seguimiento médico-deportivo CMD/Entre 5 y 11 deportistas   
Curos Técnicos Nivel I Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
CURSO ACTUALIZACIÓN CRONOMETRAJE Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Cª Aragón SPRINT Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAPTACIÓN Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
GATE - MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
CARRERA MUJER Y DEPORTE Actividades de Promoción /Acceso al deporte a población femenina   
PRUEBA PROMOCIÓN - MICROSPRINT Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
PRUEBA PROMOCIÓN ORIENTACIÓN Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 9.32% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL 
PUNTOS 

57 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  14 

Nº clubes afiliados a la federación 33  

Nº de licencias 4433  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  36 

Presupuesto de gastos subvencionables 64.160,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO DE ARAGON DE MENORES Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN DE VETERANOS +40, +50 y +60 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN DE VETERANOS +45, +55 y +35 f Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
MASTER DE ARAGÓN DE MENORES Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON POR PAREJAS MIXTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE AUTONOMÍAS VETERANOS Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría no absoluta   
CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE AUTONOMÍAS MENORES Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría no absoluta   
PROGRAMA DE CAPTACIÓN DE TALENTOS Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN CUALIFICADA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 10.14% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  13.95% 2 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE 
PUNTOS 

58 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  12 

Nº clubes afiliados a la federación 59  

Nº de licencias 2517  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  34 

Presupuesto de gastos subvencionables 52.284,76  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

TROFEO CTG. PROMOCIONALES Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
XVIII TROFEO FEDERACIÓN Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
CTO. ESPAÑA ABSOLUTA ARTISTICO INDIVIDUAL Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CTO. ESPAÑA ABSOLUTA ARTISTICO SHOW Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
VII TROFEO PRIMAVERA Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
TROFEO NIVELES CTG. MAYORES Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
CTO. ARAGÓN VELOCIDAD Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGÓN GRUPOS SHOW Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
XLIII CTO ARAGÓN ARTÍSTICO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
XI COPA ARAGÓN NACIONAL Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
CTO. ESPAÑA SELECCIONES HOCKEY LINEA SUB-16 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 10.32% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  45.45% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CASTING 
PUNTOS 

47 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  14 

Nº clubes afiliados a la federación 59  

Nº de licencias 4129  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  26 

Presupuesto de gastos subvencionables 92.552,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CTOS ARAGÓN ABSOLUTOS SALMÓNIDOS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTOS ARAGÓN ABSOLUTOS AGUA DULCE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTOS ARAGON ABSOLUTOS BASS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTOS ESPAÑA SALMÓNIDOS ABSOLUTOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CTOS ESPAÑA BASS ABSOLUTOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CTOS ESPAÑA JUVENILES E INFANTILES Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CTOS ARAGÓN ABSOLUTOS CARPFISHING Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGÓN SALMÓNIDOS NO ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO ARAGÓN NO ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTOS ESPAÑA AGUA DULCE ABSOLUTOS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
CTO ESPAÑA CARPFISHING Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 29.28% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE PETANCA 
PUNTOS 

22 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  2 

Nº clubes afiliados a la federación 8  

Nº de licencias 149  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  18 

Presupuesto de gastos subvencionables 4.721,31  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

LIGA AUTONOMICA ARAGONESA Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
TORNEO SAN JORGE Actividades de Promoción /Promoción igualdad efectiva   
PREVIA INDIVIDUAL CAMPEONATO ESPAÑA MASC Y FEMENIN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
PREVIAS CAMP. ESPAÑA TRIPLETAS MASC. Y FEMENINO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMP. ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO Y FEMENINO Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
PREVIA CAMPEONATO ESPAÑA DUPLETAS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO ESPAÑA TRIPLETAS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA  DE DUPLETAS Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
TORNEO FIESTAS PILAR Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
CAMPEONTAO ESPAÑA DE COMUNIDADES Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  1.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE PIRAGÜISMO 
PUNTOS 

38 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  4 

Nº clubes afiliados a la federación 6  

Nº de licencias 308  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  20 

Presupuesto de gastos subvencionables 20.305,04  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Campeonato de Aragón piragua cros Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Descenso Internacional del Cinca Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/Incluida en calendario internacional   
Campeonato de Aragón de fondo Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Regata del Pilar Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría no absoluta   
No te quedes en la orilla Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
Descenso del Gallego Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón de relevos Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón de Descenso Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato dragana Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
Descenso amigos del Ebro Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 37.61% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  47.06% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO 
PUNTOS 

41 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  3 

Nº clubes afiliados a la federación 5  

Nº de licencias 269  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  34 

Presupuesto de gastos subvencionables 28.280,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Tecnificación cualificada temporada 2024 FAR Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
Campeonato de Aragón de verano distancia oficial Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Programa Tecnificación Mejora FAR 2024 Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
Campeonato de España por Autonomías Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
Campeonato de Aragón de remo indoor Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón de remo velocidad Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Regata Promoción La Santa Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
Formación Reglamento Regatas Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
Formación técnicos nivel 1 FAR Formación e Investigación/Organización de cursos de formación y actualización de técnicos./Nivel I   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE RUGBY 
PUNTOS 

31 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  8 

Nº clubes afiliados a la federación 9  

Nº de licencias 1039  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  12 

Presupuesto de gastos subvencionables 23.475,84  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

LIGA SENIOR MASCULINA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
LIGA SENIOR FEMENINA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO SELECCIONES AUTONOMICAS M18 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CAMPEONATO SELECCIONES AUTONOMICAS M16 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CESA SEVEN M18 MASCULINO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CESA SEVEN M18 FEMENINO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CAMPEONATO SELECCIONES SENIOR FEMENINO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 2.36% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  13.64% 2 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO 
PUNTOS 

25 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  2 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  5 

Nº clubes afiliados a la federación 7  

Nº de licencias 530  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  8 

Presupuesto de gastos subvencionables 10.490,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

IV CAMPEONATO DE ARAGÓN DE DISTANCIAS CORTAS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN ABSOLUTO EN PISCINA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGÓN ABSOLUTO EN AGUAS ABIERTAS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CLINIC DE AGUAS ABIERTAS 2024 Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 31.78% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  35.0% 5 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO  
PUNTOS 

38 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  5 

Nº clubes afiliados a la federación 15  

Nº de licencias 452  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  21 

Presupuesto de gastos subvencionables 37.256,54  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

OPEN INTERNACIONAL DE ARAGÓN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
OPEN DE TÉCNICA OFICIAL DE ARAGÓN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO DE ESPAÑA ABSOLUTO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CTO DE ESPAÑA SUB-21 Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CTO ARAGÓN SUB-21 & CTO DE ARAGÓN CADETE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO DE ESPAÑA JÚNIOR Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
SEMINARIO DE ACTULIZACIÓN JUECES Y ÁRBITROS DE TÉC Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CTO PRECADETE y CTO PROMOCIÓN JÚNIOR Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
SEMINARIO ACTUALIZACIÓN JUECES y ÁRBITROS TÉCNICA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
TEST-MATCH Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO DE ESPAÑA CADETE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 19.68% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  33.03% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS 
PUNTOS 

63 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  10 

Nº clubes afiliados a la federación 23  

Nº de licencias 1703  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  49 

Presupuesto de gastos subvencionables 56.849,19  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

TORNEO ITF VETERANOS GRADO 400 Organización de Competiciones Oficiales/Internacionales/Incluida en calendario internacional   
CAMPEONATO DE ARAGON ABSOLUTO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON ABSOLUTO VETERANOS Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON ABSOLUTO DE TENIS PLAYA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON ALEVIN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON INFANTIL Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON CADETE Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL INFANTIL Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL POR CC. AA. Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA ABS. VETERANOS POR CC. AA. Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
PROGRAMA DE TECNIFICACIOBN CUALIFICADA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL CADETE Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL JUNIOR Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
PROGRAMA DE TECNIFICACION DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
SEGUIMIENTO MEDICO DEPORTIVO  CMD Seguimiento médico-deportivo CMD/Más de 20 deportistas   
ACCESO A LA PRACTICA FISICA GRUPOS DE POBLACION Actividades de Promoción /Acceso al deporte personas riesgo exclusión social   
PRACTICA DEPORTIVA SALUDABLE Actividades de Promoción /Promoción de práctica deportiva saludable   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 2.63% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  6.67% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA 
PUNTOS 

36 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  4 

Nº clubes afiliados a la federación 15  

Nº de licencias 405  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  25 

Presupuesto de gastos subvencionables 23.035,69  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Torneo Interterritorial de Selecciones Autonómicas Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Campeonato de España por equipos de Selecciones Au Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
Programa de Captación de Talentos Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
Programa de Tecnificación de "Mejora" Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
Programa de Tecnificación Cualificada Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
Copa Pirineos Atlánticos Acciones Transfronterizas   
Torneo Clasificatorio Estatal 2025 Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 0.0% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  25.0% 3 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON ARCO  
PUNTOS 

44 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  7 

Nº clubes afiliados a la federación 20  

Nº de licencias 758  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  23 

Presupuesto de gastos subvencionables 32.050,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Campeonato de Aragón Absoluto en SALA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón 3D Absoluto en SALA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón Absoluto en Aire Libre Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Cto España  3D Absoluto en Sala Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
Trofeo Las Vegas - Igualdad de Genero Actividades de Promoción /Promoción igualdad efectiva   
Trofeo Intenacional NIMES de Sala Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
Cto España Absoluto en Sala Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
Cto España Absoluto Aire Libre Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
XLV Trofeo Virgen del Pilar - XX  Ciudad de Zarago Actividades de Promoción /Amplia repercusión o participación/Entre 50 y 400 participantes   
Arco Salud - Flechas Rosas Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas con discapacidad   
Gran Premio de España Villa de Madrid Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta (10 dep o más)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 11.39% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  16.67% 2 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO 
PUNTOS 

64 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  11 

Nº clubes afiliados a la federación 27  

Nº de licencias 2491  

3. INGRESOS NETOS 19005,05 -1 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  45 

Presupuesto de gastos subvencionables 53.292,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

PROMOCION DEPORTISTAS DAMAS Actividades de Promoción /Acceso al deporte a población femenina   
II JORNADAS BUENAS PRACTICAS DEPORTIVAS Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
I CURSO ACTUALIZACION JUECES-ARBITRO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
II CURSO ACTUALIZACION JUECES-ARBITRO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
REINO DE ARAGON Z-HU-TE Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
CAMPEONATO DEL MUNDO AAHH Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
PROMOCION DEPORTISTAS VETERANOS Actividades de Promoción /Acceso al deporte a personas mayores   
I JORNADA ACTIV BUENAS PRACTICAS DEPORTIVAS Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
LIGA FOSO UNIVERSAL Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
COPA DE ESPAÑA BR50 AIRE Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Copa de España categoría absoluta   
CTO ARAGON ABS FUSIL 300/400M Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGON CARB 22  (BR50 /BR50AIRE FCLASS 50/100 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO ARAGON PLATO Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO ARAGON AD (FC-ST-9MM-PD) Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CTO ESPAÑA ABS (AAHH,BR50/AIRE, FCLASS,FO Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CTO DE ESPAÑA NO ABS +10 (IPSC,AC,FU) Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta (10 dep o más)   
CTO DE ESPAÑA ABS AAHH RETROCARGA Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
CTO ARAGON ABS AAHH Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CTO DE EUROPA AD Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
CTO ESPAÑA NO ABS -10 (FUSIL,AD,AO) Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 20.16% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO 
PUNTOS 

84 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  10 

Nº clubes afiliados a la federación 39  

Nº de licencias 1072  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  57 

Presupuesto de gastos subvencionables 56.592,33  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TRIATLON DE INVIERNO 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
IV DLD HIJAR. CTO DE ESPAÑA DE DUATLÓN M.D. 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON DE DUATLÓN 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON DE TRIATLÓN 2024 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DEL MUNDO DE TRIATLÓN / WORLD TRIATHLON Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
COPA DE EUROPA DE TRIATLÓN Participación en Competiciones Oficiales/Internacionales/Competición incluida en calendario internacional   
CURSO DE ACTUALIZACION CJO NIVEL 1 Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
JORNADA DE CLUBES Y ORGANIZADORES Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
PROGRAMA DE CAPTACION DE TALENTOS Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de captación de talentos   
PROGRAMA DE TECNIFICACION DE MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
SEGUIMIENTO MEDICO-DEPORTIVO EN CMD Seguimiento médico-deportivo CMD/Entre 12 y 20 deportistas   
CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIATLÓN AUTONOMÍAS 2024 Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría absoluta   
CURSO DE CJO NIVEL 2 y ACTUALIZACION Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CURSOS DE FORMACION Formación e Investigación/Asistencia a cursos de formación en gestión deportiva para directivos.   
LIGA ARAGONESA DE CLUBES DE TRIATLON 2024 Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
VI ACUATLÓN UNIVERSIDAD SAN JORGE Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
XXVI COPA ARAGONESA DE DUATLON CROS Actividades de Promoción /Favorecimiento vertebración territorial   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 18.4% 3 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  47.37% 5 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE VELA 
PUNTOS 

28 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  3 

Nº clubes afiliados a la federación 6  

Nº de licencias 219  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  21 

Presupuesto de gastos subvencionables 16.366,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

Participación CTO ESP windsurf fórmula fóil Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
Participación CTO ESP aguas interiores CRUCEROS Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría no absoluta   
Curso de salvamento en el kitesurf Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
Campaña Escolar 2024 Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
Campeonato de Aragón de kitesurf Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón OPEN MAR DE ARAGÓN Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Campeonato de Aragón OPEN SOTONERA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
Participación CTO ESP windsurf Slalon fóil Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
Participación CTO ESP aguas interiores ILCA Participación en Competiciones Oficiales/Por Autonomías, Competiciones Individuales/Campeonato de España categoría no absoluta   
Curso de seguridad en el kitesurf Formación e Investigación/Organización actividades buenas prácticas deportivas e igualdad   
Equipo de Regatas 2024 Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 3.33% 0 

6. PLAN DE IGUALDAD  No 0 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  0.0% 0 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL 
PUNTOS 

83 

1. DEPORTE TRADICIONAL ARAGONÉS / OLÍMPICO  4 

2. GRADO DE IMPLANTACIÓN TERRITORIAL  9 

Nº clubes afiliados a la federación 18  

Nº de licencias 1213  

3. INGRESOS NETOS  0 

4. PROYECTO DEPORTIVO PRESENTADO  55 

Presupuesto de gastos subvencionables 58.905,00  

Número y grado de interés de las actividades subvencionadas   
   

CAMPEONATO DE ESPAÑA VOLEY PLAYA INFANTIL Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta   
CAMPEONATO ARAGON. COMPETICIONES SENIOR PISTA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB19 VOLEY PLAYA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB21 VOLEY PLAYA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta(menos de 10 dep)   
CLINICS PROMOCION Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
TECNIFICACION CUALIFICADA VOLEY PLAYA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación cualificada   
TECNIFICACION MEJORA Programas de Tecnificación Deportiva/Programa de tecnificación de mejora   
CAMPEONATO DE ESPAÑA JUVENIL FEMENINO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR MASCULINO Organización de Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría no absoluta   
CAMPEONATO ARAGON. SENIOR VOLEY PLAYA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría absoluta   
CAMPEONATO ARAGON. COMPETICIONES JUVENIL PISTA Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ARAGON VOLEY PLAYA SUB19 Y SUB21 Organización de Competiciones Oficiales/Territoriales Aragonesas/Campeonato de Aragón categoría no absoluta   
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR VOLEY PLAYA Participación en Competiciones Oficiales/Nacionales/Campeonato de España categoría absoluta(menos de 10 dep)   
CURSO ARBITROS BARBASTRO Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CURSO DE ARBITROS VOLEY PLAYA ZARAGOZA Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
CURSO ARBITROS EJEA DE LOS CABALLEROS Formación e Investigación/Organización cursos actualización personal técnico de arbitraje   
ESCUELA INICIACION FAVB Actividades de Promoción /Acceso al deporte población escolar y universitaria   
5. PROFESIONALIZACIÓN DE LA GESTIÓN FEDERATIVA Gastos Salariales: 21.13% 5 

6. PLAN DE IGUALDAD  Si 5 

7. PORCENTAJE DE TÉCNICAS, ÁRBITRAS Y JUEZAS  50.49% 5 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



Nº FEDERACIÓN ARAGONESA DE: Puntos Importe por puntos PSA 80% PSA Sub.Solicitada Lím ite subv
Subv propuesta 

1er reparto

1 FEDERACION ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS 36             16.588,44 €           45.694,00 €        36.555,20 €        25.100,00 €      25.100,00 €        16.588,44 € 

2 FEDERACION ARAGONESA DE AJEDREZ 80             36.863,20 €           53.684,50 €        42.947,60 €        42.865,60 €      42.865,60 €        36.863,20 € 

3 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO 78             35.941,62 €           52.500,00 €        42.000,00 €        42.000,00 €      42.000,00 €        35.941,62 € 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO 60             27.647,40 €           57.539,72 €        46.031,78 €        46.031,57 €      46.031,57 €        27.647,40 € 

5 FEDERACION ARAGONESA DE BADMINTON 50             23.039,50 €           34.000,00 €        27.200,00 €        27.200,00 €      27.200,00 €        23.039,50 € 

6 FEDERACION ARAGONESA DE BAILE DEPORTIVO 17                7.833,43 €           10.421,92 €           8.337,54 €          8.337,53 €        8.337,53 €           7.833,43 € 

7 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO 81             37.323,99 €           82.606,80 €        66.085,44 €        36.206,80 €      36.206,80 €        36.206,80 € 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO 28             12.902,12 €           11.976,12 €           9.580,90 €          9.580,88 €        9.580,88 €           9.580,88 € 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BOXEO 31             14.284,49 €           17.797,88 €        14.238,30 €        14.232,00 €      14.232,00 €        14.232,00 € 

10 FEDERACION ARAGONESA DE CAZA 19                8.755,01 €             2.409,67 €           1.927,74 €          1.104,67 €        1.104,67 €           1.104,67 € 

11 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO 73             33.637,67 €           52.381,40 €        41.905,12 €        41.905,12 €      41.905,12 €        33.637,67 € 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBOFILA 16                7.372,64 €             6.250,00 €           5.000,00 €          5.000,00 €        5.000,00 €           5.000,00 € 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DATCHBALL 24             11.058,96 €             8.980,34 €           7.184,27 €          2.842,20 €        2.842,20 €           2.842,20 € 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE LOS DEPORTES AÉREOS 41             18.892,39 €           38.100,00 €        30.480,00 €        27.880,00 €      27.880,00 €        18.892,39 € 

15 FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 73             33.637,67 €           75.406,72 €        60.325,38 €        60.325,37 €      60.325,37 €        33.637,67 € 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA 64             29.490,56 €           40.935,29 €        32.748,23 €        32.748,22 €      32.748,22 €        29.490,56 € 

17 FEDERACION ARAGONESA DE ESPELEOLOGIA 24             11.058,96 €           32.784,49 €        26.227,59 €        26.227,59 €      26.227,59 €        11.058,96 € 

18 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 36             16.588,44 €           47.856,72 €        38.285,38 €        36.737,16 €      36.737,16 €        16.588,44 € 

19 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL AMERICANO 28             12.902,12 €           17.900,01 €        14.320,01 €        14.250,00 €      14.250,00 €        12.902,12 € 

20 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA 79             36.402,41 €           56.490,00 €        45.192,00 €        45.192,00 €      45.192,00 €        36.402,41 € 

21 FEDERACION ARAGONESA DE GOLF 63             29.029,77 €           69.160,00 €        55.328,00 €        32.400,00 €      32.400,00 €        29.029,77 € 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA HALTEROFILIA 34             15.666,86 €           17.762,75 €        14.210,20 €        14.210,20 €      14.210,20 €        14.210,20 € 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HÍPICA 35             16.127,65 €           22.916,34 €        18.333,07 €        13.949,00 €      13.949,00 €        13.949,00 € 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HOCKEY 32             14.745,28 €           12.613,92 €        10.091,14 €        10.078,92 €      10.078,92 €        10.078,92 € 

25 FEDERACION ARAGONESA DE JUDO 77             35.480,83 €           89.750,00 €        71.800,00 €        62.700,00 €      62.700,00 €        35.480,83 € 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE 59             27.186,61 €           56.478,18 €        45.182,54 €        45.182,54 €      45.182,54 €        27.186,61 € 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KICKBOXING 33             15.206,07 €           32.141,91 €        25.713,53 €        25.713,00 €      25.713,00 €        15.206,07 € 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE LUCHA 17                7.833,43 €             5.742,00 €           4.593,60 €          4.550,00 €        4.550,00 €           4.550,00 € 

29 FEDERACION ARAGONESA DE MONTAÑISMO 66             30.412,14 €           39.405,00 €        31.524,00 €        30.484,00 €      30.484,00 €        30.412,14 € 

30 FEDERACION ARAGONESA DE MOTOCICLISMO 64             29.490,56 €           55.441,76 €        44.353,41 €        40.000,00 €      40.000,00 €        29.490,56 € 

31 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION 84             38.706,36 €           80.417,41 €        64.333,93 €        61.006,46 €      61.006,46 €        38.706,36 € 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ORIENTACIÓN 60             27.647,40 €           39.400,00 €        31.520,00 €        31.520,00 €      31.520,00 €        27.647,40 € 

33 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL 57             26.265,03 €           64.160,00 €        51.328,00 €        51.328,00 €      51.328,00 €        26.265,03 € 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE 58             26.725,82 €           52.284,76 €        41.827,81 €        37.045,00 €      37.045,00 €        26.725,82 € 

35 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA 47             21.657,13 €           92.552,00 €        74.041,60 €        73.982,00 €      73.982,00 €        21.657,13 € 

36 FEDERACION ARAGONESA DE PETANCA 22             10.137,38 €             4.721,31 €           3.777,05 €          3.645,31 €        3.645,31 €           3.645,31 € 

37 FEDERACION ARAGONESA DE PIRAGUISMO 38             17.510,02 €           20.305,04 €        16.244,03 €        16.244,00 €      16.244,00 €        16.244,00 € 

38 FEDERACION ARAGONESA DE REMO 41             18.892,39 €           28.280,00 €        22.624,00 €        20.600,00 €      20.600,00 €        18.892,39 € 

39 FEDERACION ARAGONESA DE RUGBY 31             14.284,49 €           23.475,84 €        18.780,67 €        18.013,00 €      18.013,00 €        14.284,49 € 

40 FEDERACION ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO 25             11.519,75 €           10.490,00 €           8.392,00 €          5.192,00 €        5.192,00 €           5.192,00 € 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO 38             17.510,02 €           37.256,54 €        29.805,23 €        27.816,54 €      27.816,54 €        17.510,02 € 

42 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS 63             29.029,77 €           56.849,19 €        45.479,35 €        32.216,39 €      32.216,39 €        29.029,77 € 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA 36             16.588,44 €           23.035,69 €        18.428,55 €        17.435,01 €      17.435,01 €        16.588,44 € 

44 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO CON ARCO 44             20.274,76 €           32.050,00 €        25.640,00 €        21.450,00 €      21.450,00 €        20.274,76 € 

45 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO 64             29.490,56 €           53.292,00 €        42.633,60 €        40.652,00 €      40.652,00 €        29.490,56 € 

46 FEDERACION ARAGONESA DE TRIATLON 84             38.706,36 €           56.592,33 €        45.273,86 €        45.273,86 €      45.273,86 €        38.706,36 € 

47 FEDERACION ARAGONESA DE VELA 28             12.902,12 €           16.366,00 €        13.092,80 €        13.091,00 €      13.091,00 €        12.902,12 € 

48 FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL 83             38.245,57 €           58.905,00 €        47.124,00 €        47.124,00 €      47.124,00 €        38.245,57 € 

TOTAL PUNTOS 2321   1.021.091,99 € 

PRESUPUESTO 1.069.500,00 €          48.408,01 € 

VALOR PUNTO 460,79 €             

Anexo III.1. Primera distribución "restantes activi dades ordinarias".

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



Nº FEDERACIÓN ARAGONESA DE: Puntos Importe por puntos PSA 80% PSA Sub.Solicitada Límite subv
Subv propuesta 

2 reparto

1 FEDERACION ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS 36,00                   907,92 €          45.694,00 €       36.555,20 €       25.100,00 €       25.100,00 €             907,92 € 

2 FEDERACION ARAGONESA DE AJEDREZ 80,00                2.017,60 €          53.684,50 €       42.947,60 €       42.865,60 €       42.865,60 €          2.017,60 € 

3 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO 78,00                1.967,16 €          52.500,00 €       42.000,00 €       42.000,00 €       42.000,00 €          1.967,16 € 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO 60,00                1.513,20 €          57.539,72 €       46.031,78 €       46.031,57 €       46.031,57 €          1.513,20 € 

5 FEDERACION ARAGONESA DE BADMINTON 50,00                1.261,00 €          34.000,00 €       27.200,00 €       27.200,00 €       27.200,00 €          1.261,00 € 

6 FEDERACION ARAGONESA DE BAILE DEPORTIVO 17,00                   428,74 €          10.421,92 €         8.337,54 €         8.337,53 €         8.337,53 €             428,74 € 

7 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO 0,00                            -   €          82.606,80 €       66.085,44 €       36.206,80 €       36.206,80 €                      -   € 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO 0,00                            -   €          11.976,12 €         9.580,90 €         9.580,88 €         9.580,88 €                      -   € 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BOXEO 0,00                            -   €          17.797,88 €       14.238,30 €       14.232,00 €       14.232,00 €                      -   € 

10 FEDERACION ARAGONESA DE CAZA 0,00                            -   €            2.409,67 €         1.927,74 €         1.104,67 €         1.104,67 €                      -   € 

11 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO 73,00                1.841,06 €          52.381,40 €       41.905,12 €       41.905,12 €       41.905,12 €          1.841,06 € 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBOFILA 0,00                            -   €            6.250,00 €         5.000,00 €         5.000,00 €         5.000,00 €                      -   € 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DATCHBALL 0,00                            -   €            8.980,34 €         7.184,27 €         2.842,20 €         2.842,20 €                      -   € 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE LOS DEPORTES AÉREOS 41,00                1.034,02 €          38.100,00 €       30.480,00 €       27.880,00 €       27.880,00 €          1.034,02 € 

15 FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 73,00                1.841,06 €          75.406,72 €       60.325,38 €       60.325,37 €       60.325,37 €          1.841,06 € 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA 64,00                1.614,08 €          40.935,29 €       32.748,23 €       32.748,22 €       32.748,22 €          1.614,08 € 

17 FEDERACION ARAGONESA DE ESPELEOLOGIA 24,00                   605,28 €          32.784,49 €       26.227,59 €       26.227,59 €       26.227,59 €             605,28 € 

18 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 36,00                   907,92 €          47.856,72 €       38.285,38 €       36.737,16 €       36.737,16 €             907,92 € 

19 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL AMERICANO 28,00                   706,16 €          17.900,01 €       14.320,01 €       14.250,00 €       14.250,00 €             706,16 € 

20 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA 79,00                1.992,38 €          56.490,00 €       45.192,00 €       45.192,00 €       45.192,00 €          1.992,38 € 

21 FEDERACION ARAGONESA DE GOLF 63,00                1.588,86 €          69.160,00 €       55.328,00 €       32.400,00 €       32.400,00 €          1.588,86 € 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA HALTEROFILIA 0,00                            -   €          17.762,75 €       14.210,20 €       14.210,20 €       14.210,20 €                      -   € 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HÍPICA 0,00                            -   €          22.916,34 €       18.333,07 €       13.949,00 €       13.949,00 €                      -   € 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HOCKEY 0,00                            -   €          12.613,92 €       10.091,14 €       10.078,92 €       10.078,92 €                      -   € 

25 FEDERACION ARAGONESA DE JUDO 77,00                1.941,94 €          89.750,00 €       71.800,00 €       62.700,00 €       62.700,00 €          1.941,94 € 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE 59,00                1.487,98 €          56.478,18 €       45.182,54 €       45.182,54 €       45.182,54 €          1.487,98 € 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KICKBOXING 33,00                   832,26 €          32.141,91 €       25.713,53 €       25.713,00 €       25.713,00 €             832,26 € 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE LUCHA 0,00                            -   €            5.742,00 €         4.593,60 €         4.550,00 €         4.550,00 €                      -   € 

29 FEDERACION ARAGONESA DE MONTAÑISMO 66,00                1.664,52 €          39.405,00 €       31.524,00 €       30.484,00 €       30.484,00 €               71,86 € 

30 FEDERACION ARAGONESA DE MOTOCICLISMO 64,00                1.614,08 €          55.441,76 €       44.353,41 €       40.000,00 €       40.000,00 €          1.614,08 € 

31 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION 84,00                2.118,48 €          80.417,41 €       64.333,93 €       61.006,46 €       61.006,46 €          2.118,48 € 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ORIENTACIÓN 60,00                1.513,20 €          39.400,00 €       31.520,00 €       31.520,00 €       31.520,00 €          1.513,20 € 

33 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL 57,00                1.437,54 €          64.160,00 €       51.328,00 €       51.328,00 €       51.328,00 €          1.437,54 € 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE 58,00                1.462,76 €          52.284,76 €       41.827,81 €       37.045,00 €       37.045,00 €          1.462,76 € 

35 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA 47,00                1.185,34 €          92.552,00 €       74.041,60 €       73.982,00 €       73.982,00 €          1.185,34 € 

36 FEDERACION ARAGONESA DE PETANCA 0,00                            -   €            4.721,31 €         3.777,05 €         3.645,31 €         3.645,31 €                      -   € 

37 FEDERACION ARAGONESA DE PIRAGUISMO 0,00                            -   €          20.305,04 €       16.244,03 €       16.244,00 €       16.244,00 €                      -   € 

38 FEDERACION ARAGONESA DE REMO 41,00                1.034,02 €          28.280,00 €       22.624,00 €       20.600,00 €       20.600,00 €          1.034,02 € 

39 FEDERACION ARAGONESA DE RUGBY 31,00                   781,82 €          23.475,84 €       18.780,67 €       18.013,00 €       18.013,00 €             781,82 € 

40 FEDERACION ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO 0,00                            -   €          10.490,00 €         8.392,00 €         5.192,00 €         5.192,00 €                      -   € 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO 38,00                   958,36 €          37.256,54 €       29.805,23 €       27.816,54 €       27.816,54 €             958,36 € 

42 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS 63,00                1.588,86 €          56.849,19 €       45.479,35 €       32.216,39 €       32.216,39 €          1.588,86 € 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA 36,00                   907,92 €          23.035,69 €       18.428,55 €       17.435,01 €       17.435,01 €             846,57 € 

44 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO CON ARCO 44,00                1.109,68 €          32.050,00 €       25.640,00 €       21.450,00 €       21.450,00 €          1.109,68 € 

45 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO 64,00                1.614,08 €          53.292,00 €       42.633,60 €       40.652,00 €       40.652,00 €          1.614,08 € 

46 FEDERACION ARAGONESA DE TRIATLON 84,00                2.118,48 €          56.592,33 €       45.273,86 €       45.273,86 €       45.273,86 €          2.118,48 € 

47 FEDERACION ARAGONESA DE VELA 28,00                   706,16 €          16.366,00 €       13.092,80 €       13.091,00 €       13.091,00 €             188,88 € 

48 FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL 83,00                2.093,26 €          58.905,00 €       47.124,00 €       47.124,00 €       47.124,00 €          2.093,26 € 

TOTAL PUNTOS 1919       46.225,89 € 

PRESUPUESTO 48.408,01 €      

VALOR PUNTO 25,22 €             

Anexo III.2. Segunda distribución "restantes activi dades ordinarias".

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.



Nº FEDERACIÓN ARAGONESA DE: Puntos PSA 80% PSA Sub.Solicitada Límite subv
Importe puntos 

total
Subvención 
Propuesta

% Total puntos 
sobre PSA

1 FEDERACION ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS 36            45.694,00 €            36.555,20 €            25.100,00 €            25.100,00 €            17.496,36 €            17.496,36 € 38,29

2 FEDERACION ARAGONESA DE AJEDREZ 80            53.684,50 €            42.947,60 €            42.865,60 €            42.865,60 €            38.880,80 €            38.880,80 € 72,42

3 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO 78            52.500,00 €            42.000,00 €            42.000,00 €            42.000,00 €            37.908,78 €            37.908,78 € 72,20

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO 60            57.539,72 €            46.031,78 €            46.031,57 €            46.031,57 €            29.160,60 €            29.160,60 € 50,67

5 FEDERACION ARAGONESA DE BADMINTON 50            34.000,00 €            27.200,00 €            27.200,00 €            27.200,00 €            24.300,50 €            24.300,50 € 71,47

6 FEDERACION ARAGONESA DE BAILE DEPORTIVO 17            10.421,92 €              8.337,54 €              8.337,53 €              8.337,53 €              8.262,17 €              8.262,17 € 79,27

7 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO 81            82.606,80 €            66.085,44 €            36.206,80 €            36.206,80 €            37.323,99 €            36.206,80 € 45,18

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO 28            11.976,12 €              9.580,90 €              9.580,88 €              9.580,88 €            12.902,12 €              9.580,88 € 80,00

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BOXEO 31            17.797,88 €            14.238,30 €            14.232,00 €            14.232,00 €            14.284,49 €            14.232,00 € 80,00

10 FEDERACION ARAGONESA DE CAZA 19              2.409,67 €              1.927,74 €              1.104,67 €              1.104,67 €              8.755,01 €              1.104,67 € 80,00

11 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO 73            52.381,40 €            41.905,12 €            41.905,12 €            41.905,12 €            35.478,73 €            35.478,73 € 67,73

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBOFILA 16              6.250,00 €              5.000,00 €              5.000,00 €              5.000,00 €              7.372,64 €              5.000,00 € 80,00

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DATCHBALL 24              8.980,34 €              7.184,27 €              2.842,20 €              2.842,20 €            11.058,96 €              2.842,20 € 80,00

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE LOS DEPORTES AÉREOS 41            38.100,00 €            30.480,00 €            27.880,00 €            27.880,00 €            19.926,41 €            19.926,41 € 52,30

15 FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 73            75.406,72 €            60.325,38 €            60.325,37 €            60.325,37 €            35.478,73 €            35.478,73 € 47,04

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA 64            40.935,29 €            32.748,23 €            32.748,22 €            32.748,22 €            31.104,64 €            31.104,64 € 75,98

17 FEDERACION ARAGONESA DE ESPELEOLOGIA 24            32.784,49 €            26.227,59 €            26.227,59 €            26.227,59 €            11.664,24 €            11.664,24 € 35,57

18 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 36            47.856,72 €            38.285,38 €            36.737,16 €            36.737,16 €            17.496,36 €            17.496,36 € 36,55

19 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL AMERICANO 28            17.900,01 €            14.320,01 €            14.250,00 €            14.250,00 €            13.608,28 €            13.608,28 € 76,02

20 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA 79            56.490,00 €            45.192,00 €            45.192,00 €            45.192,00 €            38.394,79 €            38.394,79 € 67,96

21 FEDERACION ARAGONESA DE GOLF 63            69.160,00 €            55.328,00 €            32.400,00 €            32.400,00 €            30.618,63 €            30.618,63 € 44,27

22 FEDERACIÓN ARAGONESA HALTEROFILIA 34            17.762,75 €            14.210,20 €            14.210,20 €            14.210,20 €            15.666,86 €            14.210,20 € 80,00

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HÍPICA 35            22.916,34 €            18.333,07 €            13.949,00 €            13.949,00 €            16.127,65 €            13.949,00 € 70,37

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HOCKEY 32            12.613,92 €            10.091,14 €            10.078,92 €            10.078,92 €            14.745,28 €            10.078,92 € 80,00

25 FEDERACION ARAGONESA DE JUDO 77            89.750,00 €            71.800,00 €            62.700,00 €            62.700,00 €            37.422,77 €            37.422,77 € 41,69

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE 59            56.478,18 €            45.182,54 €            45.182,54 €            45.182,54 €            28.674,59 €            28.674,59 € 50,77

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KICKBOXING 33            32.141,91 €            25.713,53 €            25.713,00 €            25.713,00 €            16.038,33 €            16.038,33 € 49,89

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE LUCHA 17              5.742,00 €              4.593,60 €              4.550,00 €              4.550,00 €              7.833,43 €              4.550,00 € 80,00

29 FEDERACION ARAGONESA DE MONTAÑISMO 66            39.405,00 €            31.524,00 €            30.484,00 €            30.484,00 €            32.076,66 €            30.484,00 € 80,00

30 FEDERACION ARAGONESA DE MOTOCICLISMO 64            55.441,76 €            44.353,41 €            40.000,00 €            40.000,00 €            31.104,64 €            31.104,64 € 56,10

31 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION 84            80.417,41 €            64.333,93 €            61.006,46 €            61.006,46 €            40.824,84 €            40.824,84 € 50,76

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ORIENTACIÓN 60            39.400,00 €            31.520,00 €            31.520,00 €            31.520,00 €            29.160,60 €            29.160,60 € 74,01

33 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL 57            64.160,00 €            51.328,00 €            51.328,00 €            51.328,00 €            27.702,57 €            27.702,57 € 43,17

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE 58            52.284,76 €            41.827,81 €            37.045,00 €            37.045,00 €            28.188,58 €            28.188,58 € 53,91

35 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA 47            92.552,00 €            74.041,60 €            73.982,00 €            73.982,00 €            22.842,47 €            22.842,47 € 24,68

36 FEDERACION ARAGONESA DE PETANCA 22              4.721,31 €              3.777,05 €              3.645,31 €              3.645,31 €            10.137,38 €              3.645,31 € 80,00

37 FEDERACION ARAGONESA DE PIRAGUISMO 38            20.305,04 €            16.244,03 €            16.244,00 €            16.244,00 €            17.510,02 €            16.244,00 € 80,00

38 FEDERACION ARAGONESA DE REMO 41            28.280,00 €            22.624,00 €            20.600,00 €            20.600,00 €            19.926,41 €            19.926,41 € 70,46

39 FEDERACION ARAGONESA DE RUGBY 31            23.475,84 €            18.780,67 €            18.013,00 €            18.013,00 €            15.066,31 €            15.066,31 € 64,17

40 FEDERACION ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO 25            10.490,00 €              8.392,00 €              5.192,00 €              5.192,00 €            11.519,75 €              5.192,00 € 80,00

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO 38            37.256,54 €            29.805,23 €            27.816,54 €            27.816,54 €            18.468,38 €            18.468,38 € 49,57

42 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS 63            56.849,19 €            45.479,35 €            32.216,39 €            32.216,39 €            30.618,63 €            30.618,63 € 53,85

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA 36            23.035,69 €            18.428,55 €            17.435,01 €            17.435,01 €            17.496,36 €            17.435,01 € 75,95

44 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO CON ARCO 44            32.050,00 €            25.640,00 €            21.450,00 €            21.450,00 €            21.384,44 €            21.384,44 € 66,72

45 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO 64            53.292,00 €            42.633,60 €            40.652,00 €            40.652,00 €            31.104,64 €            31.104,64 € 58,36

46 FEDERACION ARAGONESA DE TRIATLON 84            56.592,33 €            45.273,86 €            45.273,86 €            45.273,86 €            40.824,84 €            40.824,84 € 72,13

47 FEDERACION ARAGONESA DE VELA 28            16.366,00 €            13.092,80 €            13.091,00 €            13.091,00 €            13.608,28 €            13.091,00 € 80,00

48 FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL 83            58.905,00 €            47.124,00 €            47.124,00 €            47.124,00 €            40.338,83 €            40.338,83 € 68,48

TOTAL PUNTOS 2321      1.067.317,88 € 

PRESUPUESTO 1.069.500,00 € 

Anexo III.3. Subvención propuesta  "restantes activ idades ordinarias".

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 D
E

P
O

R
T

E
 F

E
D

E
R

A
D

O
 Y

C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 1
9
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

W
2
7
6
K

Q
5
G

F
1
N

0
X

F
IL

.


